ДУМА
 КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

17 ноября 2023  года                   г. Новопавловск                                          № 165
Об осуществлении функций и полномочий учредителя в отношении муниципальных учреждений и предприятий
 Кировского муниципального округа Ставропольского края

Руководствуясь п. 4 ст. 51 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и в соответствии с Уставом Кировского муниципального округа Ставропольского края, Дума Кировского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Определить, что функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений и предприятий Кировского муниципального округа Ставропольского края осуществляются администрацией Кировского муниципального округа Ставропольского края (далее – администрация), а также органами администрации, обладающими статусом юридического лица, в случае наделения их такими полномочиями и функциями на основании  постановления администрации.
2. Признать утратившим силу решение Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 13 марта 2018 года № 91 «Об осуществлении функций и полномочий учредителя в отношении муниципальных  учреждений и предприятий Кировского городского округа Ставропольского края».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Думы
Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                        Н.С. Шейранов

Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                    Н.О. Новопашин